MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 347 – JUNHO/2021

                 Portaria Nº 17/2021 – (CEAD/UFPI)

Teresina, 11 de junho de 2021

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do

Piauí (UFPI) e Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, no uso de sua

- a Resolução n.º 035/2020 –
- a Resolução n.º 18/2021 – CONSUN
- a Ata da Reunião do Conselho do CEAD, de 02.06.2021;

RESOLVE:

Constituir Comissão de Eleição

de até 30 (trinta) dias, a contar desta data, adotar os procedimentos relativos à realização de consulta

à Comunidade Universitária para a escolha de Diretor e

a Distância da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI)

com as resoluções em epígrafe.

Ao término dos trabalhos, a C

Processo de Eleição à Direção do CEAD, com vistas aos trâmites institucionais e regimentais seguintes.

Comissão de Eleição:

 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO

 VIRGÍNIA TÂMARA MUNIZ SILVA

 LUCIANA MARIA DE AQUINO

 DAYVIDE MAGALHAES DE OLIVEIRA

 DAVI DA SILVA – Suplente

 ELNORA MARIA GONDIM MACHADO LIMA

 FLORISVALDO CLEMENTINO SANTOS FILHO

 JONATHAN DA ROCHA MARTINS

Comunique-se. Publique-se.

Teresina, 02 de junho de 2021.

Coordenadora Adjunta UAB/UFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP: 64001-280 – Teresina-PI
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227

Site: www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 17/2021

CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do
Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

– CONSUN/UFPI;
CONSUN/UFPI;

a Ata da Reunião do Conselho do CEAD, de 02.06.2021;

Comissão de Eleição integrada pelos membros abaixo relacionadas,

30 (trinta) dias, a contar desta data, adotar os procedimentos relativos à realização de consulta

niversitária para a escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de Educação Aberta e

da Universidade Federal do Piauí (CEAD/UFPI) – quadriênio 2021-2025

Ao término dos trabalhos, a Comissão ora instituída deverá apresentar o Relatório F

leição à Direção do CEAD, com vistas aos trâmites institucionais e regimentais seguintes.

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO – Presidente

VIRGÍNIA TÂMARA MUNIZ SILVA – Vice-Presidente

LUCIANA MARIA DE AQUINO – Secretária

DAYVIDE MAGALHAES DE OLIVEIRA – Membro

ELNORA MARIA GONDIM MACHADO LIMA – Suplente

CLEMENTINO SANTOS FILHO – Suplente

JONATHAN DA ROCHA MARTINS – Suplente

Cumpra-se.

Teresina, 02 de junho de 2021.

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD/UFPI
Coordenadora Adjunta UAB/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do
e, considerando:

los membros abaixo relacionadas, para, no prazo

30 (trinta) dias, a contar desta data, adotar os procedimentos relativos à realização de consulta

Diretor do Centro de Educação Aberta e

2025, em conformidade

presentar o Relatório Final do

leição à Direção do CEAD, com vistas aos trâmites institucionais e regimentais seguintes.